



**Ejendomsselskabet Kirkebjerg  
Søpark 2 A/S**

Bispevej 2  
2400 København NV  
CVR-nr. 10055016

**Årsrapport 2023**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
08.05.2024

---

**Ann-Sofie Østberg Bjergby**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ejendomsselskabet Kirkebjerg Søpark 2 A/S

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 10055016

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand

Vibeke Lorenzen

Ann-Sofie Østberg Bjergby

## Direktion

Vibeke Lorenzen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje, udvikle og udleje ejendommen beliggende Kirkebjerg Søpark 2, 2605 Brøndby samt anden beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2023 udgør et overskud på 55.416 t.kr., mod et underskud i 2022 på 3.495 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på i alt 68.005 t.kr. Driftsresultatet er positivt før dagsværdireguleringer samt skatteeffekt heraf.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er i indeværende regnskabsår i gang med et byggeprojekt som forløber efter planen.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 1.093 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelteejendommers budgetterede pengestrømme samt fsatsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 48,9 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2..

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>19.662.959</b>	<b>7.225.035</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		19	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(7.978.018)	(5.038.511)
Andre finansielle omkostninger		(8.644.439)	(405.841)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>3.040.521</b>	<b>1.780.683</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		68.004.824	(6.260.000)
<b>Resultat før skat</b>		<b>71.045.345</b>	<b>(4.479.317)</b>
Skat af årets resultat	1	(15.629.101)	984.575
<b>Årets resultat</b>		<b>55.416.244</b>	<b>(3.494.742)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		55.416.244	(3.494.742)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>55.416.244</b>	<b>(3.494.742)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		1.092.928.135	727.739.897
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>1.092.928.135</b>	<b>727.739.897</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.092.928.135</b>	<b>727.739.897</b>
Varer under fremstilling		24.556.062	16.823.812
<b>Varebeholdninger</b>		<b>24.556.062</b>	<b>16.823.812</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.368.813	473.568
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.779	0
Andre tilgodehavender		608.074	2.971.416
Periodeafgrænsningsposter		264.458	118.800
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.249.124</b>	<b>3.563.784</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.159.013</b>	<b>15.009.223</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>33.964.199</b>	<b>35.396.819</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.126.892.334</b>	<b>763.136.716</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	3	35.000.000	35.000.000
Overført overskud eller underskud		180.101.648	124.685.404
<b>Egenkapital</b>		<b>215.101.648</b>	<b>159.685.404</b>
Udskudt skat	4	49.762.433	34.641.099
Andre hensatte forpligtelser		3.384.275	2.114.557
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>53.146.708</b>	<b>36.755.656</b>
Gæld til realkreditinstitutter		268.595.648	141.639.940
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>268.595.648</b>	<b>141.639.940</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	208.198	238.014
Bankgæld		342.841.029	160.117.557
Deposita		10.673.618	3.640.350
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.338.455	3.552.950
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.811.935	11.672.245
Gæld til tilknyttede virksomheder		202.897.755	243.981.353
Skyldig skat		0	220.233
Skyldige sambeskatningsbidrag		508.643	0
Anden gæld		2.560.165	1.540.679
Periodeafgrænsningsposter		208.532	92.335
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>590.048.330</b>	<b>425.055.716</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>858.643.978</b>	<b>566.695.656</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.126.892.334</b>	<b>763.136.716</b>
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	9		
Koncernforhold	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	35.000.000	124.685.404	159.685.404
Årets resultat	0	55.416.244	55.416.244
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>35.000.000</b>	<b>180.101.648</b>	<b>215.101.648</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	508.643	220.233
Ændring af udskudt skat	15.121.334	(1.204.808)
Regulering vedrørende tidligere år	(876)	0
	<b>15.629.101</b>	<b>(984.575)</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	654.700.566
Tilgange	297.183.414
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>951.883.980</b>
Dagsværdireguleringer primo	73.039.331
Årets dagsværdireguleringer	68.004.824
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>141.044.155</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.092.928.135</b>

Selskabets investeringsejendomme er boligejendomme på samlet 13.509 m<sup>2</sup> beliggende i Brøndbyvester. Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet udgør 4,13% pr. 31.12.2023 (3,88% pr. 31.12.2022). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 48,9 mio. kr.

Ejendommene er værdiansat til en værdi fra 33.855 til 34.578 kr./m<sup>2</sup>.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

### 3 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	1	2.062.000	2.062.000
Ordinære aktier	1	930.000	930.000
Ordinære aktier	4	502.000	2.008.000
Ordinære aktier	456	50.000	22.800.000
Ordinære aktier	459	10.000	4.590.000
Ordinære aktier	498	5.000	2.490.000
Ordinære aktier	120	1.000	120.000
	<b>1.539</b>		<b>35.000.000</b>

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 4 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	49.778.253	34.642.949
Forpligtelser	987.330	238.258
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(1.003.150)	(240.108)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>49.762.433</b>	<b>34.641.099</b>

### 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	208.198	238.014	268.595.648	273.291.444
	<b>208.198</b>	<b>238.014</b>	<b>268.595.648</b>	<b>273.291.444</b>

### 6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve og ejerpantebreve nom. 500.549 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.093 mio. kr.

### **9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### **10 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

AKF Holding A/S, København
